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ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ И ГРУЗООБОРОТ  

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И ПАССАЖИРООБОРОТ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

ДИНАМИКА ПЕРЕВОЗОК ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНОГО 

ТРАНСПОРТА

ДИНАМИКА ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

ДИНАМИКА ГРУЗООБОРОТА 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

ДИНАМИКА ПАССАЖИРООБОРОТА 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА



ЧЕЧЕНСТАТ

ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ И ГРУЗООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНОГО  

ТРАНСПОРТА

ЗА ЯНВАРЬ – МАРТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ – МАРТУ 2022 ГОДА

92,4 млн т-км

54,5%

1 по крупным и средним организациям всех видов экономической  

деятельности, на коммерческой основе

1 064,7 тыс. тонн

93,1%

3

Перевезено грузов1

Грузооборот

Перевезено грузов организациями
в % к итогу

авто предприятия другие организации

2.4 %

97.6 %



РОСТОВСТАТ

ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И ПАССАЖИРООБОРОТ

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
ЗА ЯНВАРЬ – МАРТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ – МАРТУ 2022 ГОДА

110,4%

65,9

2 645,1
94,4%

1 по юридическим лицам (кроме микропредприятий) всех видов экономической  

деятельности, с учетом микропредприятий,  сведения по которым предоставляют 

органы исполнительной власти субъектов  РФ. 4

Перевезено пассажиров автобусами по

типам перевозчиков, в % к итогу

крупные и средние 

организации 
малые и микро 

предприятия

28.5%

71.5%

Перевезено пассажиров1

Пассажирооборот1

тыс.чел.

млн.пасс.-км



ЧЕЧЕНСТАТ

ДИНАМИКА ПЕРЕВОЗОК ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ  

ТРАНСПОРТОМ
(ТЫС. ТОНН; В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА)

2023 2022

5

В % К 2021 В % К 2022

391.7 400.3

352.1

463.8 461.1
436.5

348.4

425.8
397.5

355.7
380.7

339347.4 357.5 359.8

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

133.3

98.4

74.8
86.0

111.5

86.8
65.5

74.7 79.6
71.5

86.8 73.5
88.7 89.3

102.2



ЧЕЧЕНСТАТ

ДИНАМИКА ПЕРЕВОЗОК ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ  

ТРАНСПОРТОМ
(В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ ГОДА)

2023 2022
6

84.9

102.2

88.0

131.7

99.4
94.7

79.8

122.2

93.4
89.5

107.0

89.0

102.5 102.9 100.7

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ



ЧЕЧЕНСТАТ

ДИНАМИКА ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ  АВТОМОБИЛЬНЫМ

АВТОТРАНСПОРТОМ
(ТЫС. ЧЕЛ.; В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА)

2023 2022

В % К 2021 В % К 2022

7

844.6

979.4 979.1 998.4
920.0 945.8

995.1
953.2 956.4

999.2 975.7 960.9
886.6

826.7

949.9

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

95.3
107.7

87.5

86.0 107.7

90.6

107.6
99.9 99.3 101.6

92.6

107.7

90.4
84.4

97.0



ЧЕЧЕНСТАТ

ДИНАМИКА ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ  

ТРАНСПОРТОМ
(В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ)

2023 2022 8

70.4

116

100 102

92.1

102.8
105.2

95.8
100.3

104.5

97.6 98.5
102.8

95.2

114.9

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ



ЧЕЧЕНСТАТ

ДИНАМИКА ГРУЗООБОРОТА АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА
(МЛН. Т-КМ; В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА)

2023 2022

В % К 2021 В % К 2022

9

72.8 72.9

23.8

74.5 74.4 76.6
68.9

74.3
67.3

56.7 58.9
53.8

40.4

30.4

21.5

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

447

154.2

44

86.0
91 87.3 75.8 86.3 92.1 73.7 78.4 72.8

55.6

41.7

90.7



ЧЕЧЕНСТАТ

ДИНАМИКА ГРУЗООБОРОТА АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

(В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ)

2023 2022

10

98.4 100.2

32.6

313.6

99.9 102.9
90.0

107.8

90.6
84.3

104.0
91.3

75.4 75.2 70.8

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ



ЧЕЧЕНСТАТ

ДИНАМИКА ПАССАЖИРООБОРОТА АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

(МЛН. ПАСС.-КМ.; В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА)

2023 2022

В % К 2021 В % К 2022

11

18.5

20.5 20.7 21.1 20.9
22.3

23.3 23.4
22.5 22.7 22.0 22.0

21.0

23.2
21.7

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

81.1
97.3

82.6 86.0
100.4

91.8
98.6 99.8 101.3 101.0

91.5

113.6

113.7 113.1 104.9



ЧЕЧЕНСТАТ

ДИНАМИКА ПАССАЖИРООБОРОТА АВТОМОБИЛЬНОГО  ТРАНСПОРТА
(В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ)

2023 2022 12

79.9

111.2

100.8 102.1
98.9

106.7
104.5

100.5
96.0

101.2
96.6

100.1
95.5

110.6

93.5

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ


